
1 
 

 

 
 

САБСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 6 (73) 
 

от 19.07.2024 г. 

 
Официальное издание 

Совета депутатов и администрации 
муниципального образования 

Сабское сельское поселение 
 
 
 

дер. Большой Сабск 

2024 

 

 



2 
 

 

Сабский вестник    
Официальное печатное издание совета депутатов и администрации    

муниципального образования Сабское сельское поселение                 

Волосовского муниципального района Ленинградской области                      
                                                                                                          19 июля 2024 года  

Издается с ноября 2017 года                                                                            №6 (73)  
распространяется бесплатно на территории Сабского сельского поселения. 

 

 
А д м и н  и с т р а ц и я 

Муниципального образования Сабское сельское поселение 

Волосовский муниципальный район 

Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от      04.07.2024 года   № 106 

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 

на III квартал 2024 г. на территории Сабского сельского поселения Волосовского 

муниципального района Ленинградской области 

                В соответствии с методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области (далее – норматив стоимости) и стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными 

распоряжением комитета по строительству Ленинградской области (далее – Комитет) от 31.01.2024 №131 «О мерах по 
обеспечению осуществления полномочий Комитета по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на 

строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на 

территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие 

сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской 

среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие 
сельских территорий Ленинградской области» (далее - Распоряжение),  Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.06.2024 г. № 390/пр «О нормативе стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на второе полугодие 2024 года и средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 

III квартал 2024 года», Администрация муниципального образования Сабского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Утвердить на третий квартал 2024 года  норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в 
муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 

рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам 

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», а также мероприятий по улучшению 

жилищных условий молодых граждан (молодых семей) и по улучшению жилищных условий граждан с использованием 
средств ипотечного кредита (займа) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и 

обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»  89962 руб.  (восемьдесят девять  тысяч 

девятьсот шестьдесят два рубля)  68 копеек согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
Сабского сельского поселения           Д.Ю.Шубин 

Приложение 

                                                               к постановлению главы администрации  
                                                                                       от  04.07.2024 г. №106   

РАСЧЕТ 

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 
третий квартал 2024 года на территории Сабского сельского поселения 

Средняя стоимость 1 кв.м общей площади жилья по данным агентства недвижимости: 
Ст_кред.= 75000,00 руб. 

Ст_дог. – нет данных 

Ст_стат. = 110 387,19 руб. 
Ст_строй – строительство не ведется 

РАСЧЕТ ФАКТИЧЕСКОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

Ср-квм = (Ст_дог *0,92+Ст_кред*0,92+Ст_стат+Ст_стр)/N 
СТ квм = Ср_квм*К_дефл. 

где: 



3 
 

0,92- коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риелторов, нотариусов, кредитных организаций 

(банков) и других затрат 

N— количество показателей, используемых при расчете 

К_дефл- индекса цен производителей, определяемый уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на 

расчетный период. На II квартал 2024 года- 101,6. 
Ср.кв.м. = (75000х0,92+110387,19) : 2 = 89693,60 

Ср.кв.м. = 89693,60х100,3 /100= 89962 руб. 68 коп. 

Стоимость 1 кв.м.=нормативу стоимости одного квадратного метра общей площади жилья = 89962 руб. 68 коп. 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 (шестьдесят второе заседание четвертого созыва) 
от  18.07.2024 года                                  № 251 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское 

поселение от 20.11.2019 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального 
образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» 

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.07.2022 г. №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального 

района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение, РЕШИЛ: 
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение от 

20.11.2019 года № 15 «Об установлении земельного налога на  территории муниципального образования Сабское сельское 

поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» следующее изменение: 
1.1 Дополнить пунктом 3. следующего содержания: 

«3. В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ освободить от уплаты земельного налога в полном 

объеме следующих категорий налогоплательщиков: 
1) муниципальные учреждения, учредителями для которых являются органы местного самоуправления 

муниципального образования Сабское сельское поселение - в отношении земельных участков под объектами недвижимости, 

используемых для основной деятельности;  
2) органы местного самоуправления муниципального образования Сабское сельское поселение - в отношении 

земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления 

уставной деятельности. 

2. Решение №221 от 08.12.2023 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

Сабское сельское поселение от 20.11.2019 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального 

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» отменить. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования Сабское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступит в силу после официального опубликования (обнародования). 

Глава  муниципального образования 

Сабское сельское поселение                                          Д.Ю.Шубин 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 (шестьдесят второе заседание четвертого созыва) 

от  18.07.2024 года                                  № 253 
О  выплате премии главе муниципального образования  

Сабское сельское поселение Волосовского  

муниципального района Ленинградской области 
                На основании Решения совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского 

муниципального района Ленинградской области от 17.12.2010 года №42 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании 

работников администрации муниципального образования Сабское сельское поселение» (с изменениями), совет депутатов  Сабского  
сельского    поселения     Волосовского  муниципального   района   Ленинградской области 

    РЕШИЛ: 

1.  Выплатить премию главе муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района 
Ленинградской области Шубину Дмитрию Юрьевичу в размере 200 752 (двести тысяч семьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек  . 

2.      Данное решение разместить на официальном сайте Администрации Сабского сельского поселения и в газете «Сабский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 
Глава муниципального образования 



4 
 

Сабское сельское поселение                                                  Д.Ю.Шубин 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 (шестьдесят второе заседание четвертого созыва) 

от  18.07.2024 года                                  № 254 
В соответствии с частью 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 «131-фз «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 35 Устава муниципального образования Сабское сельское поселение, 

Совет депутатов  Сабского  сельского    поселения     Волосовского  муниципального   района   Ленинградской области 
    РЕШИЛ: 

1.  Прекратить полномочия главы муниципального образования и освободить от должности главы администрации муниципального 

образования Сабское сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области Шубина Дмитрия 
Юрьевича   19.07.2024 года. 

2.      Данное решение разместить на официальном сайте Администрации Сабского сельского поселения и в газете «Сабский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 
Глава муниципального образования 

Сабское сельское поселение                                                  Д.Ю.Шубин 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 (шестьдесят второе заседание четвертого созыва) 

 
от  18.07.2024 года                                  № 255 

О возложении исполнения обязанностей главы администрации муниципального образования 

Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области 
                В связи с досрочным прекращением полномочий главы муниципального образования Сабское сельское поселение с   19.07.2024 

года в соответствии с частью 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сабское сельское поселение, Совет депутатов     
Сабского сельского    поселения     Волосовского  муниципального   района   Ленинградской области 

    РЕШИЛ: 

1. Возложить исполнение обязанностей  главы Администрации муниципального образования Сабское сельское поселение на 
главного специалиста администрации Сухину Веру Геннадьевну с 20.07.2024 года до вступления в должность вновь избранного главы 

администрации муниципального образования Сабское сельское поселение. 

2. Установить доплату за совмещение должностей в размере разницы между ее должностным окладом и 
должностным окладом главы администрации. 

    3.     Опубликовать настоящее решение в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте Сабского сельского 

поселения  в сети Интернет. 
4.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 
Глава муниципального образования 

Сабское сельское поселение                                                      Д.Ю.Шубин 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
Р Е Ш Е Н И Е 

(Шестьдесят первое заседание четвертого созыва) 

 
от  24 июня 2024 года                                                                                      № 250 

О внесении изменений в решение совета депутатов 

Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района 
Ленинградской области от 15.12.2023 года № 223 

"О бюджете муниципального  образования Сабское сельское поселение 

Волосовского муниципального  района Ленинградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов" 



5 
 

Совет депутатов муниципального  образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  района 

Ленинградской области РЕШИЛ: 

Внести в решение совета депутатов Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской 

области от 15.12.2023 года № 223  «О бюджете муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского 

муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения: 

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:                                                      Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального  образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области на 

2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального  образования Сабское сельское поселение Волосовского 

муниципального  района Ленинградской области в сумме 30 680 553,05 рубля;  

прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального  образования Сабское сельское поселение 
Волосовского муниципального  района Ленинградской области в сумме 31 918 440,67 рублей.  

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального  образования Сабское сельское поселение Волосовского 

муниципального  района Ленинградской области в сумме 1 237 887,62 рублей. 

2. Приложение 1. «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Сабское сельское 

поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области на 2024 год» изложить в новой редакции 

(прилагается).  

3. Приложение 3. «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Сабское сельское 

поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

4. Приложение 5. «Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования  Сабское сельское  

поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в  2024 году», изложить в новой редакции (прилагается). 

5. п.п.1 пункта 9 изложить в новой редакции (прилагается):                                                     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального  

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области: 

на 2024 год согласно приложению 7; 

6. п.п.2 пункта 9 изложить в новой редакции (прилагается):                                                     

Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального  образования Сабское сельское поселение Волосовского 

муниципального  района Ленинградской области: 

на 2024 год согласно приложению 9; 

7. п.п.3 пункта 9 изложить в новой редакции (прилагается):                                                     

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам бюджета муниципального  образования Сабское сельское 
поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области: 

на 2024 год согласно приложению 11; 

8. п.п.5 пункта 9 изложить в новой редакции (прилагается):                                                     

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда муниципального  образования Сабское 

сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области: 

на 2024 год в сумме 7 442 659,92 рублей;   
на 2025 год в сумме 3 392 956,00 рублей; 

на 2026 год в сумме 4 123 285,00 рублей. 

9.       Пункт 14 изложить в новой редакции:                                                         Утвердить расходы на обеспечение 
деятельности администрации муниципального  образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  

района Ленинградской области: 

на 2024 год в сумме 7 262 052,14 рубля; 
на 2025 год в сумме 5 672 223,32 рубля; 

на 2026 год в сумме 4 427 834,05 рубля. 

10.   Опубликовать настоящее решение в  газете  «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального  
образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

11.    Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального  образования 

Сабское сельское поселение                                          Д.Ю.Шубин 

Приложение  1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

решением совета депутатов 

муниципального образования 
Сабское сельское поселение 

Волосовского муниципального района 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100712


6 
 

Ленинградской области 

от  15 декабря 2023 года № 223    

(в редакции решения совета депутатов от 24 июня 2024 года № 250) 

    

 

ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Сабское сельское поселение  

Волосовского муниципального района Ленинградской области 
 на 2024 год 

Код бюджетной классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

Наименование кодов источников 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

Сумма (рублей) 

1 2 3 

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов 

1 237 887,62 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

1 237 887,62 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-30 680 553,05 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-30 680 553,05 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

31 918 440,67 

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение  прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

31 918 440,67 

   

  Приложение   3  

                      
УТВЕРЖДЕНЫ 

  решением  совета 

депутатов      

  муниципального 
образования 

   Сабское сельское  

поселение  

  Волосовского 
муниципального  района  

   Ленинградской  области 

   

    от  15 декабря 2023 года 
№ 223 

  

(в редакции решения совета депутатов от 24 июня 2024 

года № 250) 

      
Прогнозируемые поступления  

доходов  в бюджет муниципального образования Сабское сельское  поселение Волосовского муниципального 
района Ленинградской области в 2024 году 

   

Код бюджетной 

классификации 

Источник доходов 

Сумма  

(рубле
й) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 581 
716,60 

  Налоговые доходы 6 460 

200,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 892 

900,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   892 
900,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 361 

200,00 



7 
 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

3 361 

200,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 500,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 500,00 

1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 200 
600,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 479 

600,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений  

479 
600,00 

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 721 
000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 000 

000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

721 

000,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 

000,00 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма 

платежа) 

5 

000,00 

  Неналоговые доходы 1 121 

516,60 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

438 

286,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

234 

500,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

4 

500,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

230 

000,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной  собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также  имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

203 

786,00 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

203 

786,00 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

135 

295,60 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы  от оказания платных услуг  55 

000,00 

1 13 01995 10 0134 130 МКУ "Дом культуры д.Б.Сабск" - Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений  

55 
000,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 80 

295,60 

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

80 

295,60 



8 
 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

80 

295,60 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

547 
935,00 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

97 
935,00 

1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

97 

935,00 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

97 

935,00 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

450 

000,00 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

450 
000,00 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

450 

000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 098 

836,45 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

23 098 
836,45 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 888 

613,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

11 888 

613,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

4 590 
300,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4 590 

300,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 186 

520,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

3 
520,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

183 

000,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 797 

074,82 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

1 561 
491,00 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

5 235 

583,82 



9 
 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-363 

671,37 

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

-363 
671,37 

ВСЕГО ДОХОДОВ 30 680 

553,05 

  

   

  

 
Приложение   5 

  

           УТВЕРЖДЕН 

  

  решением  совета депутатов         

  

 муниципального образования 

 

  

                                                                                               

Сабское сельское  поселение 

Волосовского 

 

  

                                                                                         

муниципального  района  Ленинградской  

области 

      от  15 декабря 2023 года № 223 

    (в редакции решения совета депутатов от 24 июня 2024 года № 250)  

        

  

Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Сабское сельское  поселение Волосовского 

муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в  2024 году 

    
    

№ п/п Код бюджетной 
классификации 

Наименование  Сумма 
(рублей) 

  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 098 836,45 

  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

23 462 507,82 

1. 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 888 613,00 

  2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

11 888 613,00 

1.1.   Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспе-ченности из бюджетов муниципальных районов (субвенции ОБ) 

10 672 793,78 

1.2. Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспе-ченности из бюджетов муниципальных районов (дотации РБ) 

1 215 819,22 

2. 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федереции 

(межбюджетные субсидии) 

4 590 300,00 

  2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4 590 300,00 

2.1.   Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых 

показателей повышения оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики" 

1 339 900,00 



10 
 

2.2. Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию областного 

закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения 
в осуществлении местного самоуправления в иных формах на 

территориях административных центров муниципальных образований 

Ленинградской области" 

1 020 400,00 

2.3. Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку развития 

общественной инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области 

900 000,00 

2.4. Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию областного 

закона от 28.12.2018 № 147-оз "О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях 

территорий муниципальных образований Ленинградской области" 

1 330 000,00 

3. 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федереции 186 520,00 

  2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам седьских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

3 520,00 

3.1.   Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений 

3 520,00 

3.2. 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

183 000,00 

4. 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 797 074,82 

  2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

1 561 491,00 

4.1.   Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из 

бюджета Волосовского муниципального района на организацию 
дорожной деятельности в отношении дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Волосовского муниципального 

района (собственность муниципального района) на территории 
муниципального образования поселения в части содержания 

автомобильных дорог в летний период 

1 085 965,00 

4.2.   Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из 
бюджета Волосовского муниципального района на организацию 

дорожной деятельности в отношении дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах Волосовского муниципального 
района (собственность муниципального района) на территории 

муниципального образования поселения в части содержания 

автомобильных дорог в зимний период 

475 526,00 

  2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

5 235 583,82 

4.3.   Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из 

бюджета Волосовского муниципального района на мероприятия по 
оказанию дополнительной финансовой помощи муниципальным 

образованиям на решение вопросов местного значения 

5 235 583,82 

5. 2 19 0000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющий целевой назначение, прошлых лет 
-363 671,37 

  2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющий целевой назначение, прошлых лет, из бюджетов 

сельских поселений 

-363 671,37 

 
Приложение 7    



11 
 

                              УТВЕРЖДЕНО    
решением совета депутатов    

муниципального образования    
Сабское сельское поселение    

Волосовского муниципального    
района Ленинградской области    

от 15.12.2023 года № 223    
(в редакции решения совета депутатов от 24 июня 2024 года № 250) 

    
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Сабского сельского поселения 

Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год 

    (руб.) 

Наименование Рз ПР Сумма 

    

 Рз ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 00 10 013 290,75 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

02 1 949 103,76 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

03 5 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

04 5 797 708,44 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 07 412 326,03 

Резервные фонды 01 11 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 839 152,52 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 183 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 03 183 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

00 60 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

10 60 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 8 445 884,17 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 345 884,17 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 00 2 502 449,50 

Жилищное хозяйство 05 01 317 923,08 

Благоустройство 05 03 2 184 526,42 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 20 000,00 

Молодежная политика 07 07 20 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 9 638 905,25 

Культура 08 01 9 638 905,25 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 021 911,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 021 911,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 33 000,00 

Физическая культура 11 01 33 000,00 

Всего   31 918 440,67 

 



12 
 

        
Приложение 9 

        УТВЕРЖДЕНА 

        решением Совета депутатов 

        муниципального образования 

        Сабское сельское поселение 

        Волосовского муниципального  

        района Ленинградской области 

        от 15.12.2023 года №223 

(в редакции решения совета депутатов от 24 июня 2024 года № 250) 

              

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Сабское сельское поселение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2024 год 

             (руб.) 

Наименование Адм Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

015         31 918 440,67 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 015 01 00     10 013 290,75 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

015 01 02     1 949 103,76 

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 

образования 
015 01 02 67.4.01.00130   1 949 103,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

015 01 02 67.4.01.00130 1.0.0 1 949 103,76 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

015 01 03     5 000,00 

Обеспечение выполнения полномочий и функций органов 

местного самоуправления 
015 01 03 67.4.03.00150   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

015 01 03 67.4.03.00150 2.0.0 5 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

015 01 04     5 797 708,44 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления 
015 01 04 67.4.02.00140   4 470 418,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

015 01 04 67.4.02.00140 1.0.0 4 470 418,21 

Обеспечение выполнения полномочий и функций органов 

местного самоуправления 
015 01 04 67.4.02.00150   1 323 770,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

015 01 04 67.4.02.00150 1.0.0 515 070,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

015 01 04 67.4.02.00150 2.0.0 720 200,00 



13 
 

Иные бюджетные ассигнования 015 01 04 67.4.02.00150 8.0.0 88 500,00 

Расходы на обеспечение выполнения органами местного 

самоуправления муниципальных образований отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений 

015 01 04 67.4.02.71340   3 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 01 04 67.4.02.71340 2.0.0 3 520,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 015 01 07     412 326,03 

Мероприятия по обеспечению подготовки и проведения 

выборов и референдумов в муниципальном образовании 
015 01 07 91.9.01.02200   412 326,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 01 07 91.9.01.02200 2.0.0 127 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 015 01 07 91.9.01.02200 8.0.0 284 626,03 

Резервные фонды 015 01 11     10 000,00 

Резервный фонд администрации муниципального образования 015 01 11 91.9.01.07000   10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 015 01 11 91.9.01.07000 8.0.0 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 015 01 13     1 839 152,52 

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности 
исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений по содержанию 

архива 

015 01 13 67.4.02.08220   48 050,24 

Межбюджетные трансферты 015 01 13 67.4.02.08220 5.0.0 48 050,24 

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений по обеспечению 
бюджетного процесса в поселениях в соответствии с 

соглашениями 

015 01 13 67.4.02.08230   457 025,90 

Межбюджетные трансферты 015 01 13 67.4.02.08230 5.0.0 457 025,90 

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности 
исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений в 

градостроительной сфере 

015 01 13 67.4.02.08240   451 672,66 

Межбюджетные трансферты 015 01 13 67.4.02.08240 5.0.0 451 672,66 

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений по внутреннему 
финансовому контролю 

015 01 13 67.4.02.08250   137 203,99 

Межбюджетные трансферты 015 01 13 67.4.02.08250 5.0.0 137 203,99 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на 

выполнение части полномочий по организации в границах 
поселения централизованного водоснабжения, водоотведения 

015 01 13 67.4.02.08290   92 046,31 

Межбюджетные трансферты 015 01 13 67.4.02.08290 5.0.0 92 046,31 

Обеспечение кадровой подготовки специалистов органов 

местного самоуправления 
015 01 13 67.4.02.09040   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 01 13 67.4.02.09040 2.0.0 30 000,00 

Выплаты и взносы по обязательствам муниципального 
образования 

015 01 13 67.4.02.09050   5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 67.4.02.09050 8.0.0 5 000,00 

Выполнение других обязательств муниципальных 

образований по решению общегосударственных вопросов 
015 01 13 67.4.02.09060   366 288,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 01 13 67.4.02.09060 2.0.0 366 288,82 



14 
 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения 

текущего функционирования Интернет-сайтов, 
информационных систем 

015 01 13 67.4.02.09080   210 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

015 01 13 67.4.02.09080 2.0.0 210 000,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на 

выполнение части полномочий (функций) по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 

015 01 13 67.4.03.08280   41 864,60 

Межбюджетные трансферты 015 01 13 67.4.03.08280 5.0.0 41 864,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 015 02 00     183 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 015 02 03     183 000,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

015 02 03 91.9.01.51180   183 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

015 02 03 91.9.01.51180 1.0.0 157 101,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 02 03 91.9.01.51180 2.0.0 25 898,72 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
015 03 00     60 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
015 03 10     60 000,00 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов поселения 

015 03 10 63.4.38.02170   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

015 03 10 63.4.38.02170 2.0.0 60 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 015 04 00     8 445 884,17 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 015 04 09     8 345 884,17 

Мероприятия по текущему ремонту дорог общего пользования 

муниципального значения и сооружений на них 
015 04 09 63.4.05.03150   36 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

015 04 09 63.4.05.03150 2.0.0 36 000,00 

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования 

муниципального значения и сооружений на них 
015 04 09 63.4.05.03160   5 727 026,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 04 09 63.4.05.03160 2.0.0 5 727 026,17 

Мероприятия по реализации областного закона от 15 января 
2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на 

территориях административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области" 

015 04 09 63.4.05.S4660   1 121 319,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 04 09 63.4.05.S4660 2.0.0 1 121 319,00 

Мероприятия по реализации областного закона от 28.12.2018 
№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
частях территорий муниципальных образований 

Ленинградской области" 

015 04 09 63.4.05.S4770   1 461 539,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 04 09 63.4.05.S4770 2.0.0 1 461 539,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 015 04 12     100 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 015 04 12 67.4.27.03400   100 000,00 



15 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 04 12 67.4.27.03400 2.0.0 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 015 05 00     2 502 449,50 

Жилищное хозяйство 015 05 01     317 923,08 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 

муниципального образования 
015 05 01 63.4.31.03520   317 923,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

015 05 01 63.4.31.03520 2.0.0 317 923,08 

Благоустройство 015 05 03     2 184 526,42 

Мероприятия по организации и содержанию уличного 

освещения населенных пунктов муниципального образования 
015 05 03 63.4.33.06010   1 360 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

015 05 03 63.4.33.06010 2.0.0 1 360 000,00 

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора на территории населенных пунктов муниципального 

образования 

015 05 03 63.4.33.06030   225 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 05 03 63.4.33.06030 2.0.0 225 000,00 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 

муниципального образования 
015 05 03 63.4.33.06040   33 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 05 03 63.4.33.06040 2.0.0 33 000,00 

Мероприятия по организации благоустройства территории 

поселения 
015 05 03 63.4.33.06050   327 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 05 03 63.4.33.06050 2.0.0 327 500,00 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 015 05 03 63.4.33.06060   28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 05 03 63.4.33.06060 2.0.0 28 000,00 

Расходы на поддержку развития общественной 
инфраструктуры муниципального значения 

015 05 03 63.4.33.S4840   211 026,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

015 05 03 63.4.33.S4840 2.0.0 211 026,42 

ОБРАЗОВАНИЕ 015 07 00     20 000,00 

Молодежная политика 015 07 07     20 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 015 07 07 66.4.16.00350   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 07 07 66.4.16.00350 2.0.0 20 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 015 08 00     9 638 905,25 

Культура 015 08 01     9 638 905,25 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культуры 
015 08 01 66.4.07.04400   5 790 453,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

015 08 01 66.4.07.04400 1.0.0 2 715 918,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 08 01 66.4.07.04400 2.0.0 2 683 535,00 

Иные бюджетные ассигнования 015 08 01 66.4.07.04400 8.0.0 391 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры в части содержания библиотечных 

отделов (секторов) 

015 08 01 66.4.07.04420   375 809,00 



16 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

015 08 01 66.4.07.04420 1.0.0 330 809,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 08 01 66.4.07.04420 2.0.0 45 000,00 

Дополнительные расходы на сохранение целевых показателей 
повышения оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики" 

015 08 01 66.4.07.S0360   2 679 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

015 08 01 66.4.07.S0360 1.0.0 2 679 800,00 

Расходы на поддержку развития общественной 
инфраструктуры муниципального значения 

015 08 01 66.4.07.S4840   737 842,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 08 01 66.4.07.S4840 2.0.0 737 842,47 

Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых 
мероприятий 

015 08 01 66.4.17.04430   55 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
015 08 01 66.4.17.04430 2.0.0 55 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 015 10 00     1 021 911,00 

Пенсионное обеспечение 015 10 01     1 021 911,00 

Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим выборные должности в органах местного 
самоуправления 

015 10 01 67.4.02.00100   1 021 911,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 015 10 01 67.4.02.00100 3.0.0 1 021 911,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 015 11 00     33 000,00 

Физическая культура 015 11 01     33 000,00 

Мероприятия по укреплению материально-технической базы 015 11 01 66.4.18.00220   33 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

015 11 01 66.4.18.00220 2.0.0 33 000,00 

Всего           31 918 440,67 

 
Приложение 11 

                     УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

Сабское сельское поселение 

Волосовского муниципального 

района Ленинградской области 

от 15.12.2023 года № 223 

(в редакции решения совета депутатов от 24 июня 2024 года № 250) 

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальных программам, и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам и подразделам бюджета Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской 
области на 2024 год 

          (руб.) 



17 
 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 

Сабского сельского поселения Волосовского муниципального 
района Ленинградской области" 

63.0.00.00000       10 908 333,67 

Комплексы процессных мероприятий 63.4.00.00000       10 908 333,67 

Комплекс процессных мероприятий "Строительство, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования" 

63.4.05.00000       8 345 884,17 

Мероприятия по текущему ремонту дорог общего пользования 
муниципального значения и сооружений на них 

63.4.05.03150       36 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

63.4.05.03150 2.0.0     36 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 63.4.05.03150 2.0.0 04 00 36 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 63.4.05.03150 2.0.0 04 09 36 000,00 

Мероприятия по содержанию дорог общего пользования 

муниципального значения и сооружений на них 

63.4.05.03160       5 727 026,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

63.4.05.03160 2.0.0     5 727 026,17 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 63.4.05.03160 2.0.0 04 00 5 727 026,17 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 63.4.05.03160 2.0.0 04 09 5 727 026,17 

Мероприятия по реализации областного закона от 15 января 2018 
года № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров муниципальных образований 
Ленинградской области" 

63.4.05.S4660       1 121 319,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

63.4.05.S4660 2.0.0     1 121 319,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 63.4.05.S4660 2.0.0 04 00 1 121 319,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 63.4.05.S4660 2.0.0 04 09 1 121 319,00 

Мероприятия по реализации областного закона от 28.12.2018 № 

147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 

области и содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий 

муниципальных образований Ленинградской области" 

63.4.05.S4770       1 461 539,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

63.4.05.S4770 2.0.0     1 461 539,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 63.4.05.S4770 2.0.0 04 00 1 461 539,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 63.4.05.S4770 2.0.0 04 09 1 461 539,00 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия в области 
жилищного хозяйства муниципального образования" 

63.4.31.00000       317 923,08 

Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального 

образования 

63.4.31.03520       317 923,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

63.4.31.03520 2.0.0     317 923,08 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63.4.31.03520 2.0.0 05 00 317 923,08 

Жилищное хозяйство 63.4.31.03520 2.0.0 05 01 317 923,08 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по повышению 

благоустроенности муниципального образования" 

63.4.33.00000       2 184 526,42 



18 
 

Мероприятия по организации и содержанию уличного освещения 

населенных пунктов муниципального образования 

63.4.33.06010       1 360 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

63.4.33.06010 2.0.0     1 360 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63.4.33.06010 2.0.0 05 00 1 360 000,00 

Благоустройство 63.4.33.06010 2.0.0 05 03 1 360 000,00 

Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора на территории населенных пунктов муниципального 
образования 

63.4.33.06030       225 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

63.4.33.06030 2.0.0     225 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63.4.33.06030 2.0.0 05 00 225 000,00 

Благоустройство 63.4.33.06030 2.0.0 05 03 225 000,00 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 

муниципального образования 

63.4.33.06040       33 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

63.4.33.06040 2.0.0     33 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63.4.33.06040 2.0.0 05 00 33 000,00 

Благоустройство 63.4.33.06040 2.0.0 05 03 33 000,00 

Мероприятия по организации благоустройства территории 
поселения 

63.4.33.06050       327 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

63.4.33.06050 2.0.0     327 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63.4.33.06050 2.0.0 05 00 327 500,00 

Благоустройство 63.4.33.06050 2.0.0 05 03 327 500,00 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 63.4.33.06060       28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

63.4.33.06060 2.0.0     28 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63.4.33.06060 2.0.0 05 00 28 000,00 

Благоустройство 63.4.33.06060 2.0.0 05 03 28 000,00 

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения 

63.4.33.S4840       211 026,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

63.4.33.S4840 2.0.0     211 026,42 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63.4.33.S4840 2.0.0 05 00 211 026,42 

Благоустройство 63.4.33.S4840 2.0.0 05 03 211 026,42 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
муниципального образования" 

63.4.38.00000       60 000,00 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов поселения 

63.4.38.02170       60 000,00 



19 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

63.4.38.02170 2.0.0     60 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

63.4.38.02170 2.0.0 03 00 60 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

63.4.38.02170 2.0.0 03 10 60 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социальной сферы Сабского 

сельского поселения Волосовского муниципального района 
Ленинградской области" 

66.0.00.00000       9 691 905,25 

Комплексы процессных мероприятий 66.4.00.00000       9 691 905,25 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений" 

66.4.07.00000       9 583 905,25 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
культуры 

66.4.07.04400       5 790 453,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

66.4.07.04400 1.0.0     2 715 918,78 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 66.4.07.04400 1.0.0 08 00 2 715 918,78 

Культура 66.4.07.04400 1.0.0 08 01 2 715 918,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

66.4.07.04400 2.0.0     2 683 535,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 66.4.07.04400 2.0.0 08 00 2 683 535,00 

Культура 66.4.07.04400 2.0.0 08 01 2 683 535,00 

Иные бюджетные ассигнования 66.4.07.04400 8.0.0     391 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 66.4.07.04400 8.0.0 08 00 391 000,00 

Культура 66.4.07.04400 8.0.0 08 01 391 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
культуры в части содержания библиотечных отделов (секторов) 

66.4.07.04420       375 809,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

66.4.07.04420 1.0.0     330 809,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 66.4.07.04420 1.0.0 08 00 330 809,00 

Культура 66.4.07.04420 1.0.0 08 01 330 809,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

66.4.07.04420 2.0.0     45 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 66.4.07.04420 2.0.0 08 00 45 000,00 

Культура 66.4.07.04420 2.0.0 08 01 45 000,00 



20 
 

Дополнительные расходы на сохранение целевых показателей 

повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики" 

66.4.07.S0360       2 679 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

66.4.07.S0360 1.0.0     2 679 800,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 66.4.07.S0360 1.0.0 08 00 2 679 800,00 

Культура 66.4.07.S0360 1.0.0 08 01 2 679 800,00 

Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения 

66.4.07.S4840       737 842,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

66.4.07.S4840 2.0.0     737 842,47 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 66.4.07.S4840 2.0.0 08 00 737 842,47 

Культура 66.4.07.S4840 2.0.0 08 01 737 842,47 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по 
организационно-воспитательной работе с молодежью" 

66.4.16.00000       20 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 66.4.16.00350       20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

66.4.16.00350 2.0.0     20 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 66.4.16.00350 2.0.0 07 00 20 000,00 

Молодежная политика 66.4.16.00350 2.0.0 07 07 20 000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий 

культурно-досугового направления" 

66.4.17.00000       55 000,00 

Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых 

мероприятий 

66.4.17.04430       55 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

66.4.17.04430 2.0.0     55 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 66.4.17.04430 2.0.0 08 00 55 000,00 

Культура 66.4.17.04430 2.0.0 08 01 55 000,00 

Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по 

вовлечению населения в занятия физической культуры и массового 
спорта" 

66.4.18.00000       33 000,00 

Мероприятия по укреплению материально-технической базы 66.4.18.00220       33 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

66.4.18.00220 2.0.0     33 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 66.4.18.00220 2.0.0 11 00 33 000,00 



21 
 

Физическая культура 66.4.18.00220 2.0.0 11 01 33 000,00 

Муниципальная программа "Муниципальное управление Сабского 
сельского поселения Волосовского муниципального района 

Ленинградской области" 

67.0.00.00000       10 712 875,72 

Комплексы процессных мероприятий 67.4.00.00000       10 712 875,72 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций 
представительных органов местного самоуправления" 

67.4.01.00000       1 949 103,76 

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 
образования 

67.4.01.00130       1 949 103,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

67.4.01.00130 1.0.0     1 949 103,76 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.01.00130 1.0.0 01 00 1 949 103,76 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

67.4.01.00130 1.0.0 01 02 1 949 103,76 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие муниципального 
управления" 

67.4.02.00000       8 616 907,36 

Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

выборные должности в органах местного самоуправления 

67.4.02.00100       1 021 911,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 67.4.02.00100 3.0.0     1 021 911,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 67.4.02.00100 3.0.0 10 00 1 021 911,00 

Пенсионное обеспечение 67.4.02.00100 3.0.0 10 01 1 021 911,00 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 

67.4.02.00140       4 470 418,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

67.4.02.00140 1.0.0     4 470 418,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.00140 1.0.0 01 00 4 470 418,21 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

67.4.02.00140 1.0.0 01 04 4 470 418,21 

Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного 
самоуправления 

67.4.02.00150       1 323 770,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

67.4.02.00150 1.0.0     515 070,23 



22 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.00150 1.0.0 01 00 515 070,23 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

67.4.02.00150 1.0.0 01 04 515 070,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

67.4.02.00150 2.0.0     720 200,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.00150 2.0.0 01 00 720 200,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

67.4.02.00150 2.0.0 01 04 720 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 67.4.02.00150 8.0.0     88 500,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.00150 8.0.0 01 00 88 500,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

67.4.02.00150 8.0.0 01 04 88 500,00 

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности 
исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений по содержанию архива 

67.4.02.08220       48 050,24 

Межбюджетные трансферты 67.4.02.08220 5.0.0     48 050,24 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.08220 5.0.0 01 00 48 050,24 

Другие общегосударственные вопросы 67.4.02.08220 5.0.0 01 13 48 050,24 

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности 
исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений по обеспечению 

бюджетного процесса в поселениях в соответствии с соглашениями 

67.4.02.08230       457 025,90 

Межбюджетные трансферты 67.4.02.08230 5.0.0     457 025,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.08230 5.0.0 01 00 457 025,90 

Другие общегосударственные вопросы 67.4.02.08230 5.0.0 01 13 457 025,90 

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления района по 
исполнению части полномочий поселений в градостроительной 

сфере 

67.4.02.08240       451 672,66 

Межбюджетные трансферты 67.4.02.08240 5.0.0     451 672,66 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.08240 5.0.0 01 00 451 672,66 

Другие общегосударственные вопросы 67.4.02.08240 5.0.0 01 13 451 672,66 



23 
 

Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности 

исполнительных органов местного самоуправления района по 

исполнению части полномочий поселений по внутреннему 

финансовому контролю 

67.4.02.08250       137 203,99 

Межбюджетные трансферты 67.4.02.08250 5.0.0     137 203,99 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.08250 5.0.0 01 00 137 203,99 

Другие общегосударственные вопросы 67.4.02.08250 5.0.0 01 13 137 203,99 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на 

выполнение части полномочий по организации в границах 

поселения централизованного водоснабжения, водоотведения 

67.4.02.08290       92 046,31 

Межбюджетные трансферты 67.4.02.08290 5.0.0     92 046,31 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.08290 5.0.0 01 00 92 046,31 

Другие общегосударственные вопросы 67.4.02.08290 5.0.0 01 13 92 046,31 

Обеспечение кадровой подготовки специалистов органов местного 

самоуправления 

67.4.02.09040       30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

67.4.02.09040 2.0.0     30 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.09040 2.0.0 01 00 30 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 67.4.02.09040 2.0.0 01 13 30 000,00 

Выплаты и взносы по обязательствам муниципального образования 67.4.02.09050       5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 67.4.02.09050 8.0.0     5 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.09050 8.0.0 01 00 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 67.4.02.09050 8.0.0 01 13 5 000,00 

Выполнение других обязательств муниципальных образований по 
решению общегосударственных вопросов 

67.4.02.09060       366 288,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

67.4.02.09060 2.0.0     366 288,82 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.09060 2.0.0 01 00 366 288,82 

Другие общегосударственные вопросы 67.4.02.09060 2.0.0 01 13 366 288,82 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего 
функционирования Интернет-сайтов, информационных систем 

67.4.02.09080       210 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

67.4.02.09080 2.0.0     210 000,00 



24 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.09080 2.0.0 01 00 210 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 67.4.02.09080 2.0.0 01 13 210 000,00 

Расходы на обеспечение выполнения органами местного 
самоуправления муниципальных образований отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений 

67.4.02.71340       3 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

67.4.02.71340 2.0.0     3 520,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.02.71340 2.0.0 01 00 3 520,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

67.4.02.71340 2.0.0 01 04 3 520,00 

Комплекс процессных мероприятий "Расходы на обеспечение 

деятельности органа финансового (финансово-бюджетного) надзора 
(контроля) в соответствии с бюджетным законодательством" 

67.4.03.00000       46 864,60 

Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного 
самоуправления 

67.4.03.00150       5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

67.4.03.00150 2.0.0     5 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.03.00150 2.0.0 01 00 5 000,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

67.4.03.00150 2.0.0 01 03 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на 

выполнение части полномочий (функций) по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 

67.4.03.08280       41 864,60 

Межбюджетные трансферты 67.4.03.08280 5.0.0     41 864,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67.4.03.08280 5.0.0 01 00 41 864,60 

Другие общегосударственные вопросы 67.4.03.08280 5.0.0 01 13 41 864,60 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по управлению 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами" 

67.4.27.00000       100 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 67.4.27.03400       100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

67.4.27.03400 2.0.0     100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 67.4.27.03400 2.0.0 04 00 100 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 67.4.27.03400 2.0.0 04 12 100 000,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 91.0.00.00000       605 326,03 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 91.9.00.00000       605 326,03 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 91.9.01.00000       605 326,03 



25 
 

Мероприятия по обеспечению подготовки и проведения выборов и 

референдумов в муниципальном образовании 

91.9.01.02200       412 326,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91.9.01.02200 2.0.0     127 700,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91.9.01.02200 2.0.0 01 00 127 700,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 91.9.01.02200 2.0.0 01 07 127 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 91.9.01.02200 8.0.0     284 626,03 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91.9.01.02200 8.0.0 01 00 284 626,03 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 91.9.01.02200 8.0.0 01 07 284 626,03 

Резервный фонд администрации муниципального образования 91.9.01.07000       10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 91.9.01.07000 8.0.0     10 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91.9.01.07000 8.0.0 01 00 10 000,00 

Резервные фонды 91.9.01.07000 8.0.0 01 11 10 000,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

91.9.01.51180       183 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

91.9.01.51180 1.0.0     157 101,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 91.9.01.51180 1.0.0 02 00 157 101,28 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 91.9.01.51180 1.0.0 02 03 157 101,28 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91.9.01.51180 2.0.0     25 898,72 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 91.9.01.51180 2.0.0 02 00 25 898,72 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 91.9.01.51180 2.0.0 02 03 25 898,72 

Всего         31 918 440,67 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
(шестьдесят второе заседание четвертого созыва) 

от  18.07.2024 года  № 252 

Об  исполнении  бюджета 



26 
 

муниципального  образования 

Сабское сельское поселение 

Волосовского муниципального 

района Ленинградской области 

за  I полугодие 2024 года. 

      Рассмотрев  итоги  исполнения  бюджета  муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского 

муниципального района  Ленинградской области за I полугодие 2024 года,  Совет  депутатов   Сабского сельского поселения 

Волосовского муниципального района  Ленинградской области  решил: 

         1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального  образования  Сабское сельское 

поселение Волосовского муниципального района   Ленинградской области за I полугодие 2024 года по доходам в сумме 

17 540 349,82 руб. и по расходам в сумме 12 233 025,83 руб. с остатком денежных средств на счете в сумме 6 545 211,61 руб. 

со следующими показателями: 

по доходам бюджета  муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального 

района  Ленинградской области за  I полугодие 2024 года по кодам классификации доходов согласно Приложению 1; 

по расходам  бюджета муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального 
района  Ленинградской области за I полугодие 2024 года по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального 

образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области согласно 

Приложению 2; 
по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального  образования  Сабское сельское 

поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за I полугодие 2024 года согласно Приложению 3; 

2.  Решение опубликовать в газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации. 
3.  Настоящее  решение  вступает в силу  после  его официального  опубликования. 

Глава  муниципального  образования 

Сабское сельское поселение                           _________________           /Д.Ю.Шубин/ 
 

Приложение № 1                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                

решением Совета депутатов муниципального образования                                                         Сабское сельское поселение 

Волосовского района                                                      Ленинградской области от 18.07.2024 г. № 252     

 

Бюджет муниципального образования  

Сабское сельское поселение 

Волосовского муниципального района  

за I полугодие 2024 года 

Код бюджетной классификации Источники доходов Сумма  (руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ 17 540 349,82 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 220 912,81 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 220 912,81 

100 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 535 764,65 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам ( продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 1 535 764,65 

182 1 05 03000 00 0000 110 ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 656,50 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 656,50 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 453 139,07 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 26 938,43 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 426 200,64 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах поселений 279 959,75 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным  в границах 

поселений 146 240,89 



27 
 

015 1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 800,00 

015 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 800,00 

015 1 11 00000 00 0000 120 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 184 683,29 

015 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы , получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений 2 069,22 

015 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 111 239,36 

015 1 11 09045 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 71 374,71 

015 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 50 173,25 

015 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 7 673,27 

015 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений  42 499,98 

015 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 546 285,25 

015 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 7 497 913,80 

015  2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 869 948,00 

015 2 02 35118 10 0000 150  

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 91 500,00 

015 2 02 30024 10 0000 150  

Субвенции бюджета Ленинградской области на 

осуществление отдельных государственных полномочий 3 520,00 

015 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 1 564 491,00 

015 2 02 49999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 
4 885 583,82 

015 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных МБТ, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений -363 671,37 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 17 540 349,82 

 
 

 

 
 

 

Приложение № 2                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                

решением Совета депутатов муниципального образования                                                         Сабское сельское поселение 

Волосовского района                                                      Ленинградской области от 18.07.2024 г. № 252  



28 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

за I полугодие 2024 года 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

I полугодие 2024 

года 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО         12 233 025,83 

Общегосударственные вопросы 01       4 826 725,61 

Функционирование высшего должностного 

лица субьекта РФ и муниципального 

образования 01 02     804 771,62 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 02 67 4 01 00130 120 804 771,62 

Обеспечение выполнения полномочий и 

функций органов местного самоуправления 01 03     0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 67 4 03 00150 240 0,00 

Функционирование правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 01 04     2 932 055,32 

Расходы на обеспечение выполнения 

органами местного самоуправления 

муниципальных образований отдельных 

государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 01 04 67 4 02 71340   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 67 4 02 71340 240 0,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников исполнительных органов 

местного самоуправления 01 04 67 4 02 00140   2 322 997,75 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 67 4 02 00140 120 2 322 997,75 

Обеспечение выполнения полномочий и 

функций администрации 01 04 67 4 02 00150   609 057,57 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 67 4 02 00150 120 232 742,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 67 4 02 00150 240 338 814,97 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 67 4 02 00150 830 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 67 4 02 00150 850 37 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     771 272,64 



29 
 

Межбюджетные  трансферты на 

обеспечение деятельности  

исполнительных органов местного 

самоуправления района по исполнению 

части полномочий поселений  по 

содержанию архива 01 13 67 4 02 08220   26 394,57 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 08220 540 26 394,57 

Межбюджетные  трансферты на 

обеспечение деятельности  

исполнительных органов местного 

самоуправления района по исполнению 

части полномочий   поселений по 

обеспечению бюджетного процесса в 

поселениях в соответствии с соглашениями 01 13 67 4 02 08230   232 973,76 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 08230 540 232 973,76 

Межбюджетные  трансферты на 

обеспечение деятельности  

исполнительных органов местного 

самоуправления района  по исполнению 

части полномочий поселений в 

градостроительной сфере 01 13 67 4 02 08240   218 995,08 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 08240 540 218 995,08 

Межбюджетные  трансферты на 

обеспечение деятельности  

исполнительных органов местного 

самоуправления района  по исполнению 

части полномочий поселений по 

внутреннему финансовому контролю 01 13 67 4 02 08250   72 413,40 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 08250   72 413,40 

Иные межбюджетные  трансферты из 

бюджетов поселений на выполнение части 

полномочий по организации в границах 

поселения центролизованного 

водоснабжения, водоотведения  01 13 67 4 02 08290   43 203,81 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 08290   43 203,81 

Обеспечение кадровой подготовки 

специалистов органов местного 

самоуправления для выполнения 

обязательств муниципальных образований 01 13 67 4 02 09040   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 67 4 02 09040 240 0,00 

Выплаты и взносы по обязательствам 

муниципального образования для 

выполнения других обязательств 

муниципальных образований 01 13 67 4 02 09050   4 816,90 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 02 09050 850 4 816,90 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

целях обеспечения текущего 

функционирования Интернет-сайтов, 

информационных систем 01 13 67 2 02 09080   152 407,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 67 2 02 09080 240 152 407,00 



30 
 

Межбюджетные  трансферты на 

обеспечение деятельности  

исполнительных органов местного 

самоуправления района  по исполнению 

части полномочий поселений по внешнему 

финансовому контролю 01 13 67 4 03 08280   20 068,12 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 67 4 03 08280   20 068,12 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       91 500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     91 500,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 91 9 01 51180   91 500,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 03 91 9 01 51180 120 69 340,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 91 9 01 51180 240 22 159,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 10     5 000,00 

Мероприятия по подготовке населения и 

организаций муниципального образования к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 03 10 63 4 38 02170   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 63 4 38 02170 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2 126 581,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 126 581,00 

Мероприятия по текущему ремонту дорог 

общего пользования  муниципального 

значения  и сооружений на них 04 09 63 4 05 03150   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 63 4 05 03150 240 0,00 

Мероприятия по содержанию дорог общего 

пользования  муниципального значения  и 

сооружений на них 04 09 63 4 05 03160   2 126 581,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 63 4 05 03160 240 2 126 581,00 



31 
 

Мероприятия по реализации областного 

закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О 

содействии участию населения в осуществ-

лении местного самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных центров 

муниципальных образований Ленинградской 

области" 04 09 63 4 05 S4660   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 63 4 05 S4660 240 0,00 

Мероприятия по реализации областного 

закона от 28.12.2018 № 147-оз "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований  04 09 63 4 05 S4770   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 63 4 05 S4770 240 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     0,00 

Организация и проведение работ по 

формированию земельных участков 

муниципального образования 04 12 67 4 27 03400   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 67 4 27 03400 240 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 107 327,44 

Жилищное хозяйство 05 01     105 974,36 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства муниципального образования 05 01 63 4 31 03520   105 974,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 63 4 31 03520 240 105 974,36 

Коммунальное хозяйство 05 02     0,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 63 4 32 03540   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 63 4 32 03540 240 0,00 

Благоустройство 05 03     1 001 353,08 

Мероприятия по организации  и 

содержанию уличного освещения 

населенных пунктов муниципального 

образования 05 03 33 2 33 06010   867 222,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 06010 240 867 222,65 



32 
 

Мероприятия по организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и мусора  на 

территории населенных пунктов 

муниципального образования 05 03 63 4 33 06030   87 213,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 06030 240 87 213,43 

Мероприятия по организации  и 

содержанию мест захоронения 

муниципального образования 05 03 63 4 33 06040   30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 06040 240 30 000,00 

Мероприятия по организации 

благоустройства территории поселения 05 03 63 4 33 06050   16 917,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 06050 240 16 917,00 

Прочие  мероприятия  по  благоустройству  

поселений 05 03 63 4 33 06060   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 06060 240 0,00 

Расходы на поддержку развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 05 03 63 4 33 S4880   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 63 4 33 S4880 240 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       0,00 

Молодежная политика 07 07     0,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 07 66 4 16 00350   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 66 4 16 00350 240 0,00 

Культура, кинематография 08       3 564 937,78 

Культура 08 01     3 564 937,78 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений культуры 08 01 66 4 07 04400   2 407 843,65 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 01 66 4 07 04400 110 876 715,81 



33 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 66 4 07 04400 240 1 362 407,84 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 66 4 07 04400 830 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 66 4 07 04400 850 168 720,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений культуры в 

части содержания библиотечных отделов 

(секторов) 08 01 66 4 07 04420   17 433,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 01 66 4 07 04420 110 7 703,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 66 4 07 04420 240 9 729,97 

Мероприятия по исполнению Указов 

Президента РФ, предусматривающие 

поэтапное повышение заработной платы 

работников учреждений культуры 08 01 66 4 07 S0360   635 861,65 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 08 01 66 4 07 S0360 110 1 131 749,08 

Расходы на поддержку развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 08 01 66 4 07 S4840   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 66 4 07 S4840 240 0,00 

Расходы на  организацию и проведение    

культурно-досуговых мероприятий 08 01 66 4 17 04430   7 912,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 66 4 17 04430 240 7 912,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       510 954,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     510 954,00 

Меры по обеспечению выплаты пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим и 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

выборные должности в органах местного 

самоуправления 10 01 67 4 02 00100   510 954,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 10 01 65 4 02 00100 320 510 954,00 

Физическая культура и спорт 11 01     0,00 

Физическая культура 11 01     0,00 

Мероприятия по созданию условий для 

занятий физической культурой и спортом 

среди различных групп населения 11 01 66 4 18 00200   0,00 



34 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 66 4 18 00200 240 0,00 

Расходы на обеспечение участия команд 

поселения в районных, областных и 

всероссийских соревнованиях Волосовского 

муниципального района Ленинградской 

области 11 01 66 4 18 00210   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 66 4 18 00210 240 0,00 

Мероприятия по укреплению материально-

техническойй базы 11 01 66 4 18 00220   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 66 4 18 00220 240 0,00 

 

 

Приложение № 3                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                

решением Совета депутатов муниципального образования                                                         Сабское сельское поселение 

Волосовского района                                                      Ленинградской области от 18.07.2024г. № 252 

Источники финансирования дефицитов бюджетов 

I полугодие 2024 года 

  Код Код источника Утвержденные  Неиспол

н.  

 Наименование показателя стро- финансирования бюджетные Исполнено назначен

ия 

  ки по КИВФ, 

КИВнФ 

назначения     

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 

500 Х 1 237 887,62 -5 307 323,99   

      в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджетов 

520 Х       

       из них:           

источники внешнего 

финансирования бюджетов 

620 Х       

       из них:           

Изменение остатков средств 700   1 237 887,62 -5 307 323,99   

увеличение остатков средств 710   -30 680 553,05 - 18 082 504,78 х 

уменьшение остатков средств 720   31 918 440,67 12 775 180,79 х 

       

 



35 
 

 

 

 

 
Учредители: Совет депутатов и 
администрация муниципального 

образования Сабское сельское 

поселение Волосовского 
муниципального района 

Ленинградской области.               

Решение совета депутатов      
Сабского сельского поселения 

№ 133 от 15.11.2017 г.  

Адрес издателя (редакции): 
188444, Ленинградская область 

Волосовский район, дер. 

Большой Сабск, дом 56,  
Администрация 

муниципального образования 

Сабского сельского поселения. 
 

Главный редактор –  

Глава администрации 

Шубин Д.Ю. 

 

ответственный за выпуск: 

Сухина В.Г.,   главный 

специалист  администрации 
Сабского сельского поселения.  

 

Адрес типографии: 

Отпечатано на принтере 

формат бумаги А-4  в 

администрации Сабского 
сельского поселения дер. 

Большой Сабск, д.56,  

Волосовского района, 
Ленинградской области. 

По заказу администрации 

муниципального образования 
Сабское сельское поселение 

от  19.07.2024 года № 06 (73) 

Бюллетень выходит 

ежеквартально. 

 

E-mail: cabckadm1@rambler.ru 

www: sabsk.ru 

телефон/факс 

8-813-73-64-173 

Тираж  30 экз. 

распространяется бесплатно  

 


